
Protokół 
z  sesji XIII Rady Powiatu w Sandomierzu w dniu 28 października 2015 

roku. 
 

Sesja odbyła się w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego                                   
– obrady rozpoczęto o godz. 11-tej. 
W Sesji uczestniczyło 18 radnych, trzech radnych nieobecnych 
usprawiedliwionych (lista obecności w załączeniu). 
 
Ad.1  Obradom przewodniczył  Przewodniczący Rady Powiatu – Pan 
Tomasz Huk, a protokołowała Pani Urszula Surowiec – Główny Specjalista 
Biura Rady.  
 
Przewodniczący Rady Powiatu dokonał otwarcia obrad  XIII Sesji  
i przywitał przybyłych na sesję :  
- Radnych Powiatu Sandomierskiego,  
- Pracowników starostwa,  
- Mieszkańców powiatu,  
- Przedstawicieli mediów,  
 
Ad. 2 
Przewodniczący Rady stwierdził quorum sesji i prawomocność obrad. 
Przewodniczący   poinformował, że radni wraz z materiałami otrzymali 
porządek. Powiedział, że na wniosek Zarządu Powiatu należy zdjąć                       
z porządku obrad projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
obciążenie nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Powiatu 
Sandomierskiego ograniczonym prawem rzeczowym  służebności 
gruntowej przechodu i przejazdu-  zapisany w punkcie 6f, (pozostałe 
projekty uchwał przesuną się o jeden punkt do góry). 
                                                                                
Zapytał, czy  są uwagi do proponowanego porządku obrad dzisiejszej sesji. 

Radny Ryszard Nagórny zwrócił się z prośbą o zdjęcie z porządku obrad 
projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości 
położonej w Sandomierzu stanowiącej własność Powiatu Sandomierskiego. 
Poinformował, że nie mógł być na ostatnim posiedzeniu Komisji Rolnictwa, 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, Gospodarowania Mieniem 
Powiatowym, Geodezji i Kartografii, która opiniowała w/w projekt 
uchwały, a w kontekście dyskusji, która miała miejsce na posiedzeniu 
Komisji Edukacji, Kultury, Sportu oraz Promocji Powiatu dowiedział się, że 
Miasto Sandomierz ma plany związane ewentualnie z tą działką, może więc 
należałoby odstąpić od jej sprzedaży. Powiat posiada jeszcze wiele działek 



do sprzedaży np. przy szpitalu. Radny proponuje, aby się wstrzymać od 
sprzedaży. 
Przewodniczący zapytał, czy są jeszcze inne uwagi do porządku obrad. 
Pytań nie było. 
Przewodniczący zaproponował przegłosowanie zgłoszonego wniosku 
radnego, za zdjęciem głosowało 5 radnych. Wniosek nie został przyjęty. 
 
Radny Maciej Skorupa zwrócił uwagę, żeby jeszcze raz przegłosować i 
przeliczyć głosy, gdyż według niego więcej osób głosowało za zdjęciem 
w/w projektu uchwały. 
Przewodniczący wyraził zgodę na ponowne głosowanie.  
Za zdjęciem projektu  uchwały z porządku obrad głosowało 7 radnych, 11 
było przeciw. 
Następnie przystąpiono do głosowania porządku obrad w całości. Porządek 
obrad został przyjęty jednogłośnie. 

1. Otwarcie XIII sesji Rady Powiatu w Sandomierzu 
2. Przyjęcie porządku obrad XIII sesji Rady Powiatu. 
3. Przyjęcie protokołu z XII Sesji Rady Powiatu.  
4. Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu z działalności Zarządu 

Powiatu. 
5. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych powiatu w roku 

szkolnym 2014/2015. 
6. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach: 

a) wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego 
parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości 
kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania 
dyspozycji usunięcia pojazdu. 

b) ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie 
statków lub innych obiektów pływających usuniętych 
z obszarów wodnych położonych na terenie Powiatu 
Sandomierskiego. 

c) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej                        
w Sandomierzu stanowiącej własność Powiatu 
Sandomierskiego. 

d) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonych                                  
w Sandomierzu stanowiących własność Powiatu 
Sandomierskiego. 

e) wyrażenia zgody  na zbycie w trybie bezprzetargowym 
zabudowanej nieruchomości położonej w Sandomierzu, 
stanowiącej własność Powiatu Sandomierskiego. 

f) zmieniającej uchwałę  w sprawie wyrażenia zgody na 
zbycie zabudowanej nieruchomości położonej                             



w Sandomierzu stanowiącej własność Powiatu 
Sandomierskiego. 

g) wyrażenia zgody na nabycie  przez Powiat Sandomierski w 
drodze darowizny nieruchomości od Gminy Klimontów. 

h) wyrażenia zgody  na nabycie przez Powiat Sandomierski                          
w drodze darowizny nieruchomości od Agencji 
Nieruchomości Rolnych. 

i) przyjęcia Programu współpracy Powiatu Sandomierskiego 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na 2016 rok. 

j) udzielenia pomocy finansowej Gminie Samborzec. 
k) udzielenia pomocy finansowej Gminie Dwikozy. 
l) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Sandomierskiego na lata 2015-2027. 
m) zmian w budżecie powiatu na 2015 rok. 

7.  Wręczenie Odznaczeń Państwowych. 
8. Interpelacje i zapytania. 
9. Sprawy różne. 
10. Zakończenie obrad XIII sesji Rady Powiatu w Sandomierzu. 

 
  Ad. 3  
Przewodniczący poinformował, że protokół z XII sesji Rady Powiatu 
zgodnie z art. 34 ust. 4 statutu powiatu sandomierskiego był wyłożony                              
do publicznego wglądu w Biurze Rady, zapytał czy radni mają uwagi. 
Uwag nie było.  
Protokół XII sesji Rady Powiatu został przyjęty jednogłośnie.   
Ad. 4 
Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Zarządu o przedstawienie 
sprawozdania z działalności Zarządu pomiędzy sesji. 
 
Starosta poinformował, że Zarząd Powiatu odbył w tym czasie dwa 
posiedzenia, na których rozpatrywał między innymi  Informację o stanie 
realizacji zadań oświatowych powiatu w roku szkolnym 2014/2015 oraz 
projekty uchwał, które są tematem dzisiejszej sesji. Ponadto Zarząd przyjął 
uchwałę w sprawie uchwalenia regulaminu organizacyjnego Powiatowego 
Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności. 

W dniu 15 października 2015 roku Zarząd przyjmował delegację - Misję 
Gospodarczą  z Rosji. 

W dniu 16 października br. odbyły się uroczystości z okazji 15-lecia 
powołania Sandomierskiego Klubu Amazonek. Uroczystości rozpoczęły             



się marszem wokół Ratusza na starym mieście, po marszu odbyły                                           
się uroczystości jubileuszowe. 

W dniach 22-23 października 2015 roku odbyła się konferencja pod nazwą 
„Szkło, porcelana, kamień - Świętokrzyskie skarby gospodarcze”. 
Konferencja została zorganizowana przez Departament Polityki Regionalnej 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. Konferencja 
odbyła się w Sandomierzu i w Staszowie.  

W dniu 24 października 2015 roku odbyła się uroczystość z okazji 110 
rocznicy powstania Związku Nauczycielstwa Polskiego, najstarszej                             
i największej organizacji związkowej w Polsce zrzeszającej nauczycieli                    
i pracowników oświaty. 

Starosta poinformował, że  w obradach dzisiejszej sesji biorą udział nowo 
wybrani Dyrektorzy jednostek organizacyjnych Powiatu tj. Pani Monika 
Kozera-Wierzchoś – dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej                                   
w Sandomierzu, Pani Aldona Szwagierczak-Stępień - dyrektor DPS                                      
w Sandomierzu, Pan Dariusz Obarski - dyrektor MOW w Zawichoście                                 
i ponownie wybrany dyrektor I LO w Sandomierzu Pan Krzysztof Zieliński.  

Przewodniczący zapytał, czy są pytania do Sprawozdania. Pytań nie było. 
Sprawozdanie zostało przyjęte. 

Ad. 5 Przewodniczący poinformował, że kolejny punkt porządku obrad 
dotyczy Informacji o stanie realizacji zadań oświatowych powiatu w roku 
szkolnym 2014/2015. Poprosił Przewodniczącą Komisji Edukacji, Kultury, 
Sportu i Turystyki oraz Promocji Powiatu o przedstawienie opinii do  
Informacji. 
Przewodnicząca Komisji poinformowała, że opinia Komisji jest pozytywna. 
Następnie poprosił Naczelnika Wydziału Oświaty o  omówienie Informacji. 
Naczelnik Wydziału Oświaty poinformował, że obowiązek sporządzenia               
i przedstawienia informacji wynika z dyspozycji art. 5a, ust 4 ustawy o 
systemie oświaty z dnia 7 września 1991r. 
 W informacji zawarte są dane dotyczące stanu organizacji szkół 
ponadgimnazjalnych, ilości uczniów kończących gimnazjum na terenie 
powiatu, stanu bazy lokalowej- ilość pomieszczeń, zabezpieczenie szkół w 
urządzenia rekreacyjno-sportowe, najważniejsze zadania i wydatki 
inwestycyjne w 2014/15 rok, a także stan wyposażenia w urządzenia 
specjalistyczne zbiorów bibliotecznych szkół i placówek. Ponadto 
informacja zawiera stan zatrudnienia w szkołach oraz system doskonalenia 
zawodowego nauczycieli, wyniki  egzaminów maturalnych, oraz 
potwierdzających kwalifikacje zawodowe, a także sukcesy uczniów szkół 
ponadgimnazjalnych. 



 
Przewodniczący zapytał, czy są pytania.   

Radny Roman Dragan zapytał, na jakim poziomie otrzymują środki szkoły 
niepubliczne. 
Naczelnik wyjaśnił, że niepubliczne szkoły mają swój organ prowadzący, 
nadzoruje ich Kuratorium Oświaty, a subwencję otrzymują przez Powiat. 
 
Więcej pytań nie było Informacja została przyjęta. 
 
Ad. 6  Rozpatrzenie projektów uchwał: 
a) Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Rozwoju 

Gospodarczego, Drogownictwa, Transportu Zbiorowego oraz Aktywizacji 
Lokalnego Rynku Pracy o przedstawienie opinii do projektu uchwały                             
w sprawie wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego 
parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów 
w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu. 

Przewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 

Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Pytań nie było. 

Przystąpiono do głosowania. Uchwała Nr XIII/63/2015 w sprawie 
wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na 
parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia 

od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu została podjęta jednogłośnie. 
 
b) Przewodniczący poinformował, że w związku z nieobecnością na 
dzisiejszej sesji zarówno Przewodniczącego, jak i zastępcy Komisji 
Rolnictwa Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, Gospodarowania 
Mieniem Powiatowym, Geodezji, Kartografii o opinię Komisji do wszystkich 
projektów uchwał opiniowanych przez Komisję, będzie prosił członka 
Komisji Pana Ryszarda Ciźlę.  
Zwrócił się zatem do Pana Ryszarda  Ciźli o przedstawienie opinii do 
projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie 
i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających usuniętych 
z obszarów wodnych położonych na terenie Powiatu Sandomierskiego. 
 
Pan Ciźla poinformował, że opinia komisji jest pozytywna. 
Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Pytań nie było. 

Przystąpiono do głosowania. Uchwała  Nr XIII/64/2015 w  sprawie 
ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub 
innych obiektów pływających usuniętych z obszarów wodnych położonych 
na terenie Powiatu Sandomierskiego została podjęta jednogłośnie. 



 
c) Przewodniczący poprosił Pana Ciźlę o przedstawienie opinii do projektu 
uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej                  
w Sandomierzu stanowiącej własność Powiatu Sandomierskiego. 
 
Pan Ciźla poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 
 
Przewodniczący zapytał, czy są pytania. 
 
Radny Janusz Poński zapytał, czy powiat musi sprzedawać tą nieruchomość.  
 
 Starosta wyjaśnił, że ze względów finansowych powiat musi próbować 
sprzedać w/w nieruchomość. Przypomniał, że  budżecie na ten rok 
zaplanowana została sprzedaż tej nieruchomości. W budżecie Powiatu  
brakuje środków na wypłatę wynagrodzeń dla nauczycieli.  
 
Radny dodał, że obecnie jest to zły czas na sprzedaż, ceny nieruchomości są 
obecnie niskie. 
Starosta powiedział, że niekoniecznie jest to zły czas, wiele firm 
prywatnych na koniec roku właśnie podejmuje decyzje o kupnie 
nieruchomości. 
Radny Roman Dragan zapytał, w jakiej formie odbędzie się sprzedaż. 
Starosta odpowiedział, że będzie to sprzedaż w formie przetargu 
nieograniczonego. 
 
Przystąpiono do głosowania. Uchwała Nr XIII/65/2015 w sprawie 
wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w Sandomierzu 
stanowiącej własność Powiatu Sandomierskiego została podjęta. Za 
przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, 7 radnych było przeciw. 
 
d) Przewodniczący poprosił Pana Ciźlę o przedstawienie opinii do projektu 
uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonych                                  
w Sandomierzu stanowiących własność Powiatu Sandomierskiego. 
 
Pan Ciźla poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 
 
Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Pytań nie było. 
Przystąpiono do głosowania. Uchwała  Nr XIII/66/2105 w sprawie 
wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonych  w Sandomierzu 
stanowiących własność Powiatu Sandomierskiego została podjęta 
jednogłośnie. 
 



e) Przewodniczący poprosił Pana Ciźlę o przedstawienie opinii do projektu 
uchwały w sprawie wyrażenia  zgody  na zbycie w trybie bezprzetargowym 
zabudowanej nieruchomości położonej w Sandomierzu, stanowiącej 
własność Powiatu Sandomierskiego. 
Pan Ciźla poinformował, że na posiedzeniu w dniu 23 października 2015 r. 
Komisja wydała negatywną opinię, dziś komisja zwraca się z prośbą o 
odroczenie tego tematu, po to aby mogła na miejscu zobaczyć, ocenić i 
podjąć ostateczną decyzję. W tej chwili jest negatywna opinia. 
Przewodniczący zapytał, czy są pytania do projektu uchwały. 
Starosta poinformował, że jest dużo dyskusji o tą działkę. Przypominał, że 
działka ta należała do Zarządu Dróg Powiatowych, na tej działce 
przeznaczonej do sprzedaży znajduje się stacja TRAFO należąca do PGE i do 
tej stacji potrzebny jest dojazd. Nie ma  sensu wyznaczać drogi koniecznej, 
bo być może zablokujemy drogę realizacji przyszłemu nabywcy. Należy 
tylko w chwili sprzedaży działki należącej do Powiatu w akcie notarialnym 
zaznaczyć, że musi być zabezpieczona droga konieczna do stacji TRAFO.  
Radny Maciej Skorupa powiedział, że ma prośbę, żeby uszanować wolę 
komisji. Skoro Komisja pracuje i „nie jest złożona z jakiś dziwnych ludzi”, 
ale z członków komisji, którzy wypracowują pewien model postępowania. 
Oczekuje więc szacunku. Nie zgadza, żeby 5 minut przed sesją, nie patrząc 
na mapy, nie znając  numerów działek,  podejmować decyzję.  
Zacytował „że wszyscy dbają o to, aby dla całego powiatu zarobić jak 
najwięcej pieniędzy, o  czym Starosta mówił. Wszyscy chcemy osiągnąć, jak 
najlepszą cenę przy sprzedaży tej działki. Prosi więc radnych, aby głosowali 
nie spółdzielnią, tylko poszanowali naszą pracę w komisjach. Kłócić się nie 
ma o co, dwa dni więcej nas nie zbawi można zobaczyć na miejscu i podjąć 
decyzję. Ja byłem na miejscu i sprawdziłem i uważam, że komisja dobrze 
robi. Prosi, aby patrzeć na to co robimy”. 
Starosta odniósł się do wypowiedzi radnego. Powiedział, że nie wie o co 
chodzi. Wygląda to tak, „jakby komuś z nas  zależało wziąć pieniądze do 
swojej kieszeni”. Powiedział, że Pan Skorupa przesadza, bo zna tą działkę, 
parę dni temu skomentował, że sąsiad działki będzie obciążony do tyłu za 
bezumowne korzystanie z działki. W chwili, gdy ten Pan położył panele na 
zardzewiałym garażu, aby jego goście hotelowi nie patrzyli na ten obiekt. 
W tej chwili Pan Skorupa wymyśla sobie jakieś warunki to albo Pan 
Skorupa jest radnym i rządzi albo Rada podejmie decyzję. 
Randy Maciej Skorupa ad vocem odpowiedział, że „Ja Pana nie pomawiam, a 
mógłbym, bo mam o czym mówić. Proszę nie robić tego w stosunku do 
mnie, bo jest mi przykro. Ja działam dla dobra Powiatu, jak Pan to będzie 
oceniał to nie wiem. Nie wiem, co pan jeszcze wymyśli i kto Panu co 
doniesie. Nie chcę tego nawet komentować” 
 



Przewodniczący poinformował, że komisja pracowała na dwóch 
posiedzeniach, były rozpatrywane w/w projekty uchwał. Był czas, żeby 
dokładnie zapoznać się w terenie. Przewodniczący zaproponował 
przystąpienie do głosowania. Uchwała  Nr XIII/67/2015 w sprawie 
wyrażenia  zgody  na zbycie w trybie bezprzetargowym zabudowanej 
nieruchomości położonej w Sandomierzu, stanowiącej własność Powiatu 
Sandomierskiego została podjęta. Za przyjęciem uchwały głosowało 9 
radnych, 3 radnych wstrzymało się od głosu, 6 radnych było przeciw. 

f) Przewodniczący poprosił Pana Ciźlę o przedstawienie opinii do projektu 
uchwały zmieniającej uchwałę  w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 
zabudowanej nieruchomości położonej w Sandomierzu stanowiącej 
własność Powiatu Sandomierskiego 
 
Pan Ciźla poinformował, że opinia komisji jest pozytywna. 
Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Pytań nie było. 

Przystąpiono do głosowania. Uchwała  Nr XIII/68/2015 zmieniająca 
uchwałę  w sprawie wyrażenia zgody na zbycie zabudowanej 
nieruchomości położonej w Sandomierzu stanowiącej własność Powiatu 
Sandomierskiego została podjęta. Za przyjęciem uchwały głosowało 8 
radnych, 6 radnych wstrzymało się od głosu, 3 radnych było przeciw. 
 
g) Przewodniczący poprosił Pana Ciźlę o przedstawienie opinii do projektu 
uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie  przez Powiat 
Sandomierski w drodze darowizny nieruchomości od Gminy Klimontów. 
Pan Ciźla poinformował, że opinia komisji jest pozytywna. 
Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Pytań nie było. 

Przystąpiono do głosowania. Uchwała  Nr XIII/69/2015 w sprawie 
wyrażenia zgody na nabycie  przez Powiat Sandomierski w drodze 
darowizny nieruchomości od Gminy Klimontów została podjęta 
jednogłośnie. 
 
h) Przewodniczący poprosił Pana Ciźlę o przedstawienie opinii do projektu 
uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Powiat Sandomierski                          
w drodze darowizny nieruchomości od Agencji Nieruchomości Rolnych. 
Pan Ciźla poinformował, że opinia komisji jest pozytywna. 
Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Pytań nie było. 



Przystąpiono do głosowania. Uchwała  Nr XIII/70/2015 w sprawie 
wyrażenia zgody na nabycie przez Powiat Sandomierski w drodze 
darowizny nieruchomości od Agencji Nieruchomości Rolnych została 
podjęta jednogłośnie. 
 
i) Przewodniczący poprosił Przewodniczącą Komisji Edukacji, Kultury, 
Sportu i Turystyki oraz Promocji Powiatu o przedstawienie opinii do 
projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Powiatu 
Sandomierskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie na 2016 rok. 
Przewodnicząca poinformowała, że opinia Komisji jest pozytywna. 
Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Pytań nie było. 

Przystąpiono do głosowania. Uchwała  Nr XIII/71/2015 w sprawie 
przyjęcia Programu współpracy Powiatu Sandomierskiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2016 rok została 
podjęta jednogłośnie. 

j) Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji   Budżetu i Finansów                                   
o przedstawienie opinii do projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej dla Gminy Samborzec. 
Przewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 
 Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Pytań nie było. 

Przystąpiono do głosowania. Uchwała  Nr XIII/72/2015 w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Samborzec została podjęta 
jednogłośnie. 

k) Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji   Budżetu i 
Finansów o przedstawienie opinii do projektu uchwały w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Dwikozy. 
Przewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 
 Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Pytań nie było. 

Przystąpiono do głosowania. Uchwała  Nr XIII/73/2015 w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Dwikozy została podjęta 
jednogłośnie. 
 
l)  Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów                                   
o przedstawienie opinii do projektu uchwały w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Sandomierskiego na lata 2015-2027. 
 Przewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 



 Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Pytań nie było. 
Przystąpiono do głosowania. Uchwała Nr XIII/74/2015 w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sandomierskiego na lata 2015-

2027 została podjęta jednogłośnie. 

 
m) Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu                              
i Finansów o przedstawienie opinii do projektu uchwały w sprawie zmian                  
w budżecie powiatu na 2015 r. 
Przewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna.  
Przewodniczący poprosił Skarbnika Powiatu o omówienie projektu 
uchwały. Poinformował, że  dokonano zwiększenia w planie dochodów o 
kwotę 256.500 zł, na którą składa się kwota 70.000 zł są to porozumienia z 
innymi jednostkami samorządu dotyczące zwrotu kosztów utrzymania 
wychowanków w placówkach opiekuńczo-wychowawczych. 
Kwota 135.000 zł są to dochody związane z realizacją zadań zleconych 
innymi ustawami. Pozostałą kwotę stanowią ponadplanowe dochody, które 
zostaną przeznaczone na bieżące wydatki jednostek. Ponadto oszczędności 
powstałe w poszczególnych działach przeznacza się na dofinansowanie 
wydatków w jednostkach oświatowych 
Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Pytań nie było. 

Przystąpiono do głosowania. Uchwała  Nr XIII/75/2015 uchwały                         
w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2015 r. została podjęta 
jednogłośnie. 
 
Ad. 7 
Przewodniczący poinformował, że  za chwilę odbędzie się uroczystość 
wręczenia odznaczeń Państwowych dla mieszkańców naszego Powiatu. 
Powitał Panią Bożentynę Pałkę- Korubę Wojewodę Świętokrzyskiego i 
poprosił o wręczenie odznaczeń. 
Pani Wojewoda odczytała Postanowienia Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej o nadaniu odznaczeń. „Na podstawie art. 138 Konstytucji 
Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997n r. oraz ustawy o 
odznaczeniach z dnia 16 października 1992 r. o orderach i odznaczeniach” 
na wniosek Wojewody odznaczenia otrzymali: 
 
Złoty Krzyż Zasługi  po raz drugi 
1.  Stanisław Błasiak  
Srebrny Krzyż Zasługi  
1.  Wiesław Furmański 
2. Papka Krystyna 
Brązowy Krzyż Zasługi 



1. Zofia  Kaśniewska 
2. Ryszard Tomczak 
3. Jan Wychowański 
Medal Złoty za długoletnią służbę 
1. Maria Piwowarska 
Medal Srebrny za długoletnią służbę  
1. Alicja Król 
2. Małgorzata Zaroda 
Medal za ofiarność i odwagę 
1. Tomasz Obarzanek  
 
Na wniosek Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji – za zasługi w 
ratowaniu życia ludzkiego i mienia otrzymał: 
Krzyż Zasługi za dzielność 
1.Piotr Cyburt  
  
Następnie Pani Wojewoda pogratulowała odznaczonym. Do gratulacji 
dołączyli się Przewodniczący Rady Powiatu oraz Starosta Sandomierski. 
W imieniu odznaczonych podziękowała Pani Alicja Król. Podziękowała za 

uznanie i podkreśliła, że obecnie będą jeszcze efektywniej pracować. 

Ad. 8 
Przewodniczący poprosił o składanie interpelacji i zapytań, składane 
interpelacje muszą mieć potwierdzenie na piśmie. 
 
Przypominał, że zgodnie z art. 19 Statutu Powiatu interpelacje składa się w 
sprawach zasadniczych dla powiatu. Nikt nie złożył interpelacji. 

Ad. 9 
Sprawy różne. 
 
Ad. 10 
Wobec wyczerpania porządku Przewodniczący Rady zamknął obrady XIII 
sesji o godz. 12: 30. 
 
Na tym protokół zakończono.  
     
Protokołowała:  
U. Surowiec    


